

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **DB / Copenhagen Airport Hotel ApS**

c/o Grant Thornton, Stockholmsgade 45, 2100 København

CVR-nr. 39 80 55 45

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

---

Martin Haugaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DB / Copenhagen Airport Hotel ApS c/o Grant Thornton Stockholmsgade 45 2100 København
	CVR-nr.: 39 80 55 45 Stiftet: 23. august 2018 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Direktion</b>	Martin Haugaard, direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 27.317.510 kr. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række centrale forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. oplysninger til noterne til årsregnskabet. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme med tilsvarende beliggenhed. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2.373.279 kr., jf. omtale heraf i årsregnskabets note 4.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.380.688 kr. mod 773.954 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.057.405 kr. mod 109.212 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.380.688</b>	<b>773.954</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49.736	0
Andre finansielle indtægter	2.580	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.308.710	-633.664
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.637.082</b>	<b>140.290</b>
3 Skat af årets resultat	579.677	-31.078
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.057.405</b>	<b>109.212</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	109.212
Disponeret fra overført resultat	-2.057.405	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.057.405</b>	<b>109.212</b>



**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	27.317.510	27.317.510
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.317.510</u>	<u>27.317.510</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>27.317.510</u></b>	<b><u>27.317.510</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	514.809
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.790.608	465.288
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	769.003	158.248
Andre tilgodehavender	318.823	163.677
Tilgodehavender i alt	<u>3.878.434</u>	<u>1.302.022</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.878.434</u></b>	<b><u>1.302.022</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.195.944</u></b>	<b><u>28.619.532</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	355.183	2.412.589
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>405.183</u></b>	<b><u>2.462.589</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.097.297	907.971
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.097.297</u></b>	<b><u>907.971</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	15.135.086	13.810.183
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.962	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.302.416	11.380.664
Anden gæld	240.000	58.125
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.693.464</u>	<u>25.248.972</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>29.693.464</u></b>	<b><u>25.248.972</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>31.195.944</u></b>	<b><u>28.619.532</u></b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 6 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	2.412.588	2.462.588
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.057.405	-2.057.405
	<b>50.000</b>	<b>355.183</b>	<b>405.183</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 27.317.510 kr. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række centrale forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. oplysninger til noterne til årsregnskabet. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme med tilsvarende beliggenhed. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2.373.279 kr., jf. omtale heraf i årsregnskabets note 4. Modsat vil en reduktion af afkastkravet med 0,5%-point, medføre en stigning i dagsværdien med 2.911.516.

	2023 kr.	2022 kr.
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	502.137	317.924
Andre finansielle omkostninger	806.573	315.740
	<b>1.308.710</b>	<b>633.664</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-769.003	-158.248
Årets regulering af udskudt skat	189.326	189.326
	<b>-579.677</b>	<b>31.078</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	27.317.510	26.364.748
Tilgang i årets løb	0	952.762
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>27.317.510</b>	<b>27.317.510</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>27.317.510</b>	<b>27.317.510</b>

Værdiansættelsesmetode og -teknikker:

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Dagsværdien af investeringsejendomme opgøres ved anvendelse af den afkastbaserede model som den beregnede kapitalværdi af de pengestrømme fra de enkelte ejendomme. Beregningen baseres på den budgetterede nettoindtjening for det kommende år tilpasset en normalindtjening og ved anvendelse af et afkastkrav, der afspejler markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme. Værdien reguleres for forhold, som ikke afspejles i normalindtjeningen, eksempelvis faktisk tomgang, større renoveringsarbejder m.v.

Central forudsætninger for opgørelse af dagsværdi:

Selskabets investeringsejendom er en hotelejendom beliggende i Dragør. Investeringsejendommen er målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m<sup>2</sup>)

Erhvervsjendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m<sup>2</sup>)

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med banken kautitionerer Martin Haugaard Holding ApS som selvskyldnerkautionist, samt reel ejer personligt med privat værdipapir beholdning.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Martin Haugaard Holding ApS, CVR-nr. 38 75 17 51, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
